АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР № __________
город Екатеринбург                                                                                                                     «___» _______ 20__ год

Общество с ограниченной ответственностью «ТрансОтель», именуемое в дальнейшем «Принципал», в лице Генерального директора Мальковой Анны Вячеславовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _________________, именуемое в дальнейшем «Агент», в лице ______________________ ______________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора и общие понятия
1.1. Агент обязуется за вознаграждение по поручению Принципала оказывать последнему услуги по поиску и привлечению клиентов, заинтересованных в услугах проживания в гостинице «ТрансОтель», расположенной по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, город Екатеринбург, улица Гоголя, дом 15 Е (далее по тексту договора – «Гостиница»), и/или предоставления в аренду конференц-зала в гостинице Принципала, а Принципал обязуется оплатить Агенту вознаграждение за услуги по поиску и привлечению клиентов в соответствии с условиями Договора.

1.2. При исполнении настоящего Договора Агент действует от своего имени за счет Принципала.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Агент обязан:
2.1.1. Направлять Принципалу в письменном виде (посредством факса или электронной почты) заявку на размещение клиентов в Гостинице и/или предоставления в аренду конференц-зала Гостиницы с указанием всех необходимых данных в соответствии с «Правилами оказания гостиничных услуг в гостинице «ТрансОтель» по установленной форме Приложения № 1 и/или Приложения № 2 к настоящему договору на фирменном бланке.

2.1.2. Извещать Принципала об изменениях заказа или аннулировании заказа в письменном виде в срок не позднее, чем за 24 часа до даты заселения. В случае аннуляции заявки на клиентов менее, чем за 24 часа до их прибытия в гостиницу, а также незаезда в течение 24 часов с момента установленного времени прибытия (при наличии неаннулированной заявки) с Агента взимается плата за незаезд в размере 100 % стоимости забронированных номеров за первые сутки обслуживания.

2.1.3. Информировать своих клиентов о дополнительных услугах Гостиницы, условиях оплаты, а также о правилах проживания в Гостинице и предоставления в аренду конференц-зала Гостиницы.

2.1.4. Предлагать клиентам гостиничные и дополнительные услуги по ценам не выше, чем предусмотрены в прейскуранте стоимости гостиничных услуг в гостинице «ТрансОтель».

2.1.5. Представлять Принципалу отчет об исполнении настоящего Договора (далее по тексту – Отчет Агента), а также Акт выполненных работ, счет и счет-фактуру на агентское вознаграждение не позднее 05 числа месяца, следующего за отчетным.
2.2. Принципал обязан:
2.2.1. При наличии свободных номеров предоставить Агенту требуемое им количество гостиничных номеров, а также предоставить конференц-зал в Гостинице согласно заявке Агента.

2.2.2. Заблаговременно информировать Агента о характеристике гостиничных номеров в гостинице, правилах и условиях проживания в гостинице, дополнительных услугах, оказываемых в конференц-зале Гостиницы, ценах гостиничных услуг.

2.2.3. Предоставить Агенту вместе с настоящим договором тарифы на гостиничные и дополнительные услуги в гостинице «ТрансОтель» (Приложение № 3), действующий на момент подписания настоящего договора. Извещать Агента об изменениях прейскуранта не позднее 5 рабочих дней до момента внесения таких изменений.

2.2.4. В течение 5 рабочих дней с момента получения Отчета Агента, Принципал обязан подписать его или сообщить Агенту в письменном виде свои возражения по Отчету. При отсутствии подписанного Отчета или мотивированного отказа Принципала от подписания Отчета по истечении срока, указанного в настоящем пункте договора, Отчет считается подтвержденным и принятым Принципалом.

2.2.5. Своевременно выплачивать Агенту вознаграждение в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.

2.2.6. Время заезда гостя в Гостиницу - 14:00. Здесь и далее указано местное время г. Екатеринбурга. Расчетное время выезда гостя из Гостиницы - 12:00.

3. Взаиморасчеты
3.1. Агент перечисляет 100% стоимости услуг Гостиницы до заезда клиента в соответствии с подтвержденными Принципалом Тарифами и условиями оплаты Приложения № 1 на основании выставленных Принципалом счетов на оплату. Расчеты считаются произведенными, если денежные средства поступили на расчетный счет Принципала.

Тарифы, установленные Приложениями к Договору, указаны в рублях. НДС не облагается в соответствии с гл. 26.2 НК РФ.

3.2. Агентское вознаграждение Агента составляет 10 (десять) % от фактически оказанных Гостиницей услуг проживания и оплаченных услуг в соответствии с тарифами Принципала (Приложение №3). Агентское вознаграждение включает в себя все возможные расходы, которые Агент может понести при исполнении настоящего договора.

3.3. Агентское вознаграждение Агента по аренде конференц-зала составляет 10 (десять) % фактически оказанных и оплаченных услуг в соответствии с тарифами Принципала.

3.4. Неоплаченная часть оказанных Принципалом услуг в расчет агентского вознаграждения не включается до момента оплаты.

3.5. Оплата гостиничных услуг может производиться Агентом или клиентом Агента наличными денежными средствами или кредитной картой в рублях не позднее даты заезда клиента в гостиницу.

3.6. Агентское вознаграждение выплачивается Агенту в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания обеими сторонами Отчета Агента.
3.7. Стороны пришли к соглашению, что предусмотренный настоящим Договором порядок расчетов, не является коммерческим кредитом. Агент не вправе потребовать от Принципала уплаты процентов на сумму долга за период пользования денежными средствами.
4. Условия аннуляции бронирования, последствия неявки клиентов

4.1. Условия отказа от бронирования и порядок возмещения Агентом неустойки за несвоевременный отказ от бронирования и неявку клиента установлены в Приложении № 3 к Договору.
Заявка на отказ от бронирования должна быть оформлена в письменном виде, подписана (подтверждена) уполномоченным лицом Агента и направлена в адрес Принципала по факсу или электронной почте.

Моментом отказа от бронирования считается время получения Принципалом заявки на отказ от бронирования.
Бронирование считается аннулированным после подтверждения отказа бронирования Принципалом.
4.2. В случае незаезда клиента в указанную в заявке дату заезда и при отсутствии уведомления об этом от Агента в сроки, соответствующие условиям аннуляции бронирования согласно Приложению № 3 к Договору Принципал начисляет неустойку в размере, указанном в Приложении № 3. Уведомление о незаезде клиента и счет на оплату неустойки отправляется Принципалом Агенту по электронному адресу или факсу, с которого получена заявка на бронирование и (или) указанного в п. 7 Договора, не позднее первого рабочего дня, следующего за днем незаезда. При отсутствии мотивированного отказа от оплаты неустойки в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня предъявления, неустойка считается подтвержденной и принятой Агентом. При наличии предварительной оплаты по заявке, Принципал имеет право удержать из нее сумму неустойки. При отсутствии предварительной оплаты по заявке, Агент обязуется оплатить ее в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня предъявления Принципалом уведомления и счета.
4.3 В случае неисполнения обязательств по оплате за начисленные неустойки Агентом, Принципал вправе при образовании задолженности приостанавливать/отказаться от исполнения принятых на себя обязательств по оплате агентского вознаграждения, указанного в разделе 3 Договора, а также оставляет за собой право отказать в дальнейшем бронировании номеров и аннулировать существующие подтвержденные бронирования без предварительного уведомления.
5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств, предусмотренных настоящим Договором, а также за ущерб, причиненный одной из Сторон другой Стороне, в порядке, установленном настоящим Договором и законодательством РФ.
5.2. В случае не поступления денежных средств в срок, указанный в п. 3.1, 3.5 Договора Агент обязуется уплатить Принципалу неустойку в размере 0,5% от стоимости услуг проживания и/или аренды конференц-зала за каждый день просрочки на основании письменного требования Принципала.

6. Заключительные положения

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до «31» декабря 20__года.

6.2. Если в течение 20 календарных дней до даты окончания действия договора ни одна из сторон не заявит о его прекращении, договор каждый раз автоматически продлевается на каждые последующие 12 месяцев.

6.3. По всем вопросам, не урегулированным настоящим договором, применяется действующее гражданское законодательство.

6.4. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

6.5. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они изложены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

6.6. Все споры или разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, и которые Стороны не смогут решить путем переговоров, подлежат разрешению в Арбитражном суде Свердловской области. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему Договору должны быть рассмотрены Сторонами в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения претензии.
7. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон:
	«Агент»:
	«Принципал»:

	________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	Общество с ограниченной ответственностью «ТрансОтель»

Место нахождения: 620075, Российская Федерация, Свердловская область, город Екатеринбург, улица Гоголя, дом 15 Е

ИНН/КПП 6659039730/667101001

Р/счет № 40702810001020001062

Филиал № 6602 Банка ВТБ 24 (публичное акционерное общество)

К/счет № 30101810165770000501
БИК 046577501
Тел. +7-343-253-53-85

	______________________________________________

_____________________ / _______________________

М.П.
	Генеральный директор
______________________________/ Малькова А.В.
М.П.

Приложение № 1

к агентскому договору №________ от «__» ________ 20__ года

Дата:___________

	Кому: Служба бронирования и размещения
	От:

	Номер факса: 8 (343) 355-45-70
	Номер факса: 8 ()

	Номер телефона: 8 (343) 253-53-85
	Номер телефона: 8 ()

	Он-лайн бронирование: transhotel@kescom.com
	e-mail:

Бланк заявки на бронирование номера

Просим забронировать для:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	№, серия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность
	Дата рождения

Номер категории (стандарт, джуниор сюит, джуниор сюит плюс) ________________________
Кол-во номеров (выбранной категории) ____________________________
дата заезда __________________ время заезда___________________

дата выезда _________________ время выезда___________________
Дополнительные пожелания__________________________________________________________________
Подписи сторон:
	«Агент»:

______________________________________________

______________________________________________

_____________________ / _______________________

М.П.
	«Принципал»:

Общество с ограниченной ответственностью «ТрансОтель»

Генеральный директор
______________________________/ Малькова А.В.

М.П..

Приложение № 2

к агентскому договору №________ от «__» ________ 20__ года

Бланк заявки на бронирование Конференц-зала

	Компания/Заказчик
	_____________________________________________

	Контактное лицо
	_____________________________________________

	телефон
	_________________________
	факс
	_________________________

	e-mail
	_________________________

Просим предоставить возможность проведения в бизнес-отеле «ТрансОтель»

[image: image1.emf]
	семинара

[image: image2.emf]
	презентации

[image: image3.emf]     банкет

[image: image4.emf]    тренинг

[image: image5.emf]
	конференции

[image: image6.emf]
	переговоров

[image: image7.emf]     пресс-конференция

[image: image8.emf]    другое

	дата проведения
	_______________
	время проведения
	_________________

	кол-во участников
	_______________

Желаемая расстановка мебели:

[image: image9.emf]
	театр

[image: image10.emf]
	круглый стол

[image: image11.emf]
	зал с президиумом

[image: image12.emf]
	банкет

[image: image13.emf]
	класс

[image: image14.emf]
	П-образная

[image: image15.emf]
	другая

[image: image16.emf]
	фуршет

Необходимое оборудование:

[image: image17.emf]
	мультимедиа проектор

[image: image18.emf]
	ноутбук

[image: image19.emf]
	аудиоакустическая аппаратура

(вкл. микрофон)

[image: image20.emf]
	флипчарт (с комплектом маркеров)

[image: image21.emf]
	сетевая карточка к ноутбуку для беспроводного доступа в Интернет

[image: image22.emf]
	другое

[image: image23.emf]
	не требуется

Ресторанное обслуживание:

[image: image24.emf]
	кофе-брейк
	__
	чел.

[image: image25.emf]
	ужин
	__
	чел.

[image: image26.emf]
	банкет
	__
	чел.

[image: image27.emf]
	обед
	__
	чел.

[image: image28.emf]
	фуршет
	__
	чел.

[image: image29.emf]
	не требуется

Размещение в гостинице:

[image: image30.emf]
	требуется на
	______
	человек

[image: image31.emf]
	не требуется

Форма оплаты:

[image: image32.emf]
	наличные

[image: image33.emf]
	кредитная карта

[image: image34.emf]
	безналичный расчет

 «____» _____________ 20__  г.

                                                                      Ответственное лицо____________________

Приложение № 3

к агентскому договору №________ от «____» ________ 20__ года

Тарифы на проживание подписываются на момент заключения договора !

*Отель вправе по своему усмотрению изменять Тарифы, указанные в настоящем Прайс-листе, в связи с масштабными мероприятиями городского, федерального и международного уровня/

Стоимость третьего места – 1000 руб.

Проживание детей до 7 лет включено в стоимость.

НДС не облагается.

В стоимость проживания может быть включено питание:

Стоимость завтрака на одного гостя составляет 500 рублей.

Тариф «Полупансион» дополнительно включает завтрак и ужин.
Стоимость питания по данному тарифу на одного гостя составляет 1100 рублей.

Тариф «Полный пансион» дополнительно включает завтрак, обед и ужин.
Стоимость питания по данному тарифу на одного гостя составляет 1350 рублей.
Гостиница предоставляет дополнительно:

Ресторан

Конференц-зал (до 60 чел.)

Услуги прачечной

Услуги такси

Цены на услуги, не указанные в данном приложении, письменно согласовываются сторонами в каждом конкретном случае.
 Условия отказа от бронирования и порядок возмещения неустойки:
1. Гарантированная бронь (бронирование с предоплатой 100% заказа в срок за 24 часа до заезда гостя)
- Неустойка не взимается при отказе от бронирования за 24 часа до расчетного часа дня заселения.
- При отказе от бронирования менее чем за сутки до расчетного часа дня заселения оплачивается полная стоимость первых суток проживания
- При незаезде гостя оплачивается полная стоимость первых суток проживания
2. Негарантированная бронь (бронирование номера без предоплаты)
- При отмене бронирования или незаезде гостя неустойка не взимается
Подписи сторон:
	«Агент»:

______________________________________________

______________________________________________

_____________________ / _______________________

М.П.
	«Принципал»:

Общество с ограниченной ответственностью «ТрансОтель»

Генеральный директор
______________________________/ Малькова А.В.

М.П.

_____________/ ______________

________________ / Малькова А.В.

_2147483632.unknown

_2147483640.unknown

_2147483644.unknown

_2147483646.unknown

_2147483647.unknown

_2147483645.unknown

_2147483642.unknown

_2147483643.unknown

_2147483641.unknown

_2147483636.unknown

_2147483638.unknown

_2147483639.unknown

_2147483637.unknown

_2147483634.unknown

_2147483635.unknown

_2147483633.unknown

_2147483624.unknown

_2147483628.unknown

_2147483630.unknown

_2147483631.unknown

_2147483629.unknown

_2147483626.unknown

_2147483627.unknown

_2147483625.unknown

_2147483620.unknown

_2147483622.unknown

_2147483623.unknown

_2147483621.unknown

_2147483618.unknown

_2147483619.unknown

_2147483616.unknown

_2147483617.unknown

_2147483615.unknown

_2147483614.unknown